
 

 

 1 

Kupní smlouva 
 

č. kupujícího: INV-2019-00094-1014                            č. prodávajícího: 2019/99  
 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
  
(dále jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
 
Český metrologický institut 

 
se sídlem:  Okružní 31, 638 00 Brno 
 
IČO:   00177016 
 
DIČ:   CZ0177016 
 
Zastoupený:  Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku 
 
Právní forma:  Státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č. j.   
                                      521385/92-44 ze dne 21.12.1992, ve znění upravené listiny vydané rozhodnutím 
                                      ministra průmyslu a obchodu č .16/2009, č. j. 1313/09/02700/1000 ze  
                                      dne 10.3. 2009    
 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
 
Číslo účtu:  198139621/0710 
 
Zmocnění k jednání o věcech technických a k převzetí předmětu zakázky:  
  … 

(dále jen „kupující“) 
 

a 
 

Dräger Safety s.r.o.  

 
se sídlem:  Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
 
IČO:   26700778 
 
DIČ:   CZ26700778 
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88292 
 
Zastoupená:  Ing. Liborem Novákem, jednatelem 
 
Bankovní spojení:  Deutche Bank Aktiengesllschaft 
 
Číslo účtu:  3172200002/7910   

(dále jen „prodávající“) 
 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, za podmínek v ní dále sjednaných, dodat na 2 místa   

dodání (OI Praha a OI Opava) a odevzdat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas,  

v ujednaném množství, jakosti, provedení, ceně a dle technické specifikace vymezené v příloze č. 1,  

která je nedílnou součástí této smlouvy  



 

 

 2 

2 ks analyzátoru alkoholu v dechu Alcotest 9510 Standard IR +EC (včetně kalibrace) (dále jen  

„zboží“), které je předmětem koupě, a provést zaškolení obsluhy v místech dodání. 

       

2. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu způsobem a za  

podmínek dále touto smlouvou sjednaných. 

 

Čl. II. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

- cena za 1 ks zboží: 245 185,20 Kč bez DPH, tj. 296 674,09 Kč s DPH při sazbě DPH 21 %, 

- cena za 2 ks zboží: 490 370,40 Kč bez DPH, tj. 593 348,18 Kč s DPH při sazbě DPH 21 %, 

- cena za zaškolení:  2 000,- Kč bez DPH, tj. 2 420,00 Kč včetně DPH při sazbě DPH 21 %, 

Celková cena: 492 370,40 Kč bez DPH, tj. 595 768,18 Kč včetně DPH, při sazbě DPH 21 %. 

Celková cena bez DPH slovy:  

čtyřistadevadesátdvatisícetřistasedmdesátkorunčeskýchačtyřicethaléřů. 

2. Kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny 

 zákonné sazby DPH. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené  

s odevzdáním zboží kupujícímu v místech dodání: 

- 1 ks – Český metrologický institut OI Praha, Radiová 3, 102 00 Praha 10, 

- 1 ks – Český metrologický institut OI Opava, Gudrichova 41, 746 01 Opava. 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného prodávajícím po převzetí  

zboží kupujícím a zaškolení obsluhy. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat všechny  

údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších   

předpisů (dále jen „ZDPH“), jakož i údaj o firmě, jménu nebo názvu prodávajícího, sídle nebo místu 

podnikání a identifikačním čísle, číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, 

zvlášť DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit a odevzdat 

fakturu do 10 dní od převzetí zboží a provedení zaškolení, k faktuře přiložit předávací protokoly 

podepsané oprávněnými pracovníky ČMI. 

4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet prodávajícího 

č. ú. : 3172200002/7910. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury kupujícímu.  

 

Čl. III. 
Doba plnění  

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží (včetně zaškolení obsluhy) v místech plnění nejpozději  

do 2 měsíců od podpisu této smlouvy. Převzetí zboží potvrzuje kupující podpisem oprávněných   

zástupců na předávacích protokolech. 

 



 

 

 3 

Čl. IV. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost a reklamace 

1. Práva a povinnosti z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z občanského zákoníku, 

zejména z jeho ustanovení § 1914 a § 2099 a násl., stejně jako případně z jiných právních předpisů  

s tím souvisejících. 

2. Prodávající deklaruje a výslovně ve smyslu ustanovení § 2103 občanského zákoníku prohlašuje,  

že zboží je bez vad, nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 občanského  

zákoníku a že plněním ve smyslu této smlouvy nejsou nijak dotčena práva duševního vlastnictví  

třetích osob. 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené, v jakosti obvyklé  

a očekávané pro tento typ a druh zboží. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží dle ustanovení § 2113 a násl. občanského 

zákoníku v délce trvání  24 měsíců ode dne  předání a převzetí zboží kupujícím za podmínek touto 

smlouvou sjednaných.  

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené použitím zařízení v rozporu s návodem k použití, nebo  
 
hrubou nedbalostí uživatele. Veškeré vady zboží, které kupující zjistí až po převzetí zboží během 
 
záruční lhůty, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to formou  
 
oznámení e-mailovou zprávou na adresu kontaktní osoby. 
 
Kontaktními místy a osobami pro záruční a pozáruční servis jsou: 
 
- servis Vítkovice, Kotkova 4 a, 706 02 Ostrava - Vítkovice: … 
 
- servis Čestlice, Obchodní 124, 251 021 Čestlice: … 

 
 

Čl. V. 
Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zaplacení úroku z prodlení při nedodržení termínu 
 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Kupující má vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu pro případ nedodržení termínu odevzdání  

zboží dle této kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den  

prodlení.  

. VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

2. Od kupní smlouvy lze rovněž odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností  

      kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé  

      smluvní straně. 

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 2 měsíce 

b) zjevné vady zboží již při jeho dodání, 

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s touto smlouvou, 

d) pokud vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, 



 

 

 4 

e) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje  

     k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

f) prodávající vstoupí do likvidace. 

4. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany kupujícího se považuje zejména: 

a) prodlení kupujícího s úhradou faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání zboží a tuto skutečnost nenapraví ani 

     po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. 

5.    V případě platného odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si  

       navzájem plnily. 

6.    Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních 

       pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se takových práv a povinností,  

       z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

Čl. VII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů  

uvedených v záhlaví této smlouvy. 

2.     Kontaktní osobou prodávajícího je: … 

3.    Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o  

       zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a podle Nařízení Evropského parlamentu a  

       Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  

       osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

       o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním  

       zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním této smlouvy  

       či jejím zveřejnění v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou  

       souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

4.   Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro naplnění výše 

uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených účelů, nejdéle však po 

dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v souladu s nimi. 

5. Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. K osobním 

údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v pracovněprávním 

poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se správcem a pouze za výše uvedenými 

účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními údaji zpracovávanými každým ze správců 

podléhají interním předpisům daného správce. 

6. Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že jejich osobní 

údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň jsou povinny informovat 

subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to na: 

– právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení 
zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

– právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

 



 

 

 5 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující.  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 

 na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách a vztazích 

 touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského 

 zákoníku.; 

4. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní jakkoliv souvisí, se smluvní strany 

 zavazují řešit vždy přednostně smírnou cestou, dohodou. Jinak jsou pro řešení takových sporů 

 příslušné obecné soudy České republiky. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno vyhotovení náleží  

kupujícímu a jedno vyhotovení náleží prodávajícímu.  

6. Smluvních strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah  

této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí, a že jsou jim známy veškeré  

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace, 

. 

 

V Brně dne 19. 8. 2019 V Čestlicích dne 12. 8. 2019 

 

Kupující: 

____________________________ 

       Ondřej Kebrle 
odborný ředitel pro ekonomiku    
    

Prodávající: 

__________________________ 

        Ing. Libor Novák 

              jednatel 

        

 



 

 

 6 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

        Účel použití: Analyzátory alkoholu v dechu Dräger Alcotest 9510 jsou určeny pro průkazné měření 

alkoholu v dechu a jsou rovněž vhodné k použití jako pracovní etalon při kalibraci pracovních 

nestanovených měřidel pro zjišťování alkoholu v dechu. Konkrétně pro použití: 

- při kalibraci pracovních měřidel analyzátorů alkoholu v dechu, 

- pro kontrolu referenčních plynných směsí s obsahen alkoholu, 

- pro možnou účast v mezilaboratorních porovnáních. 

         Parametry:          

Duální senzorový systém se dvěma detektory (IR a EC), 

Měřicí rozsah: 0 – 3 mg/L, 

Rozlišení: 0,01 mg/L (0,001 ml/L v kontrolním režimu) 

Maximální chyby měření: 

       0,02 mg/L při koncentraci do 0,40 mg/L 

       5 % v rozmezí koncentrací 0,4 a 2,00 mg/L 

       20 % při koncentracích nad 2,00 mg/L 

přenosná konstrukce bez nutnosti demontovat část přístroje před transportem, 

vyhřívaný celý přívod vzorku, 

Okolní podmínky: 

Při provozu 

Teplota: 0 to 40 °C 

Vlhkost 30 až 90 % rel. vlhkosti 

Okolní tlak: 850 až 1060 hPa 

Při skladování: 

Teplota: –20 až 70 °C 

Vlhkost: 10 až 90 % rel. vlhkosti 

Okolní tlak: 700 až 1300 hPa 


